新闻出版总署关于印发《全国新闻出版行业领军人才遴选与

培养实施办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E6_96_B0_E

9_97_BB_E5_87_BA_E7_c80_310736.htm 新闻出版总署关于印

发《全国新闻出版行业领军人才遴选与培养实施办法》的通

知（新出人[2007]70号）各省（区、市）新闻出版局，新疆生

产建设兵团新闻出版局，解放军总政治部宣传部新闻出版局

，总署机关各司（厅、局），署直各单位，中国出版集团公

司，中央和国家机关各部委、各民主党派及各人民团体组织

人事部门、新闻出版主管部门，署管各行业协会： 现将《全

国新闻出版行业领军人才遴选与培养实施办法》印发给你们

，请结合本地、本部门实际认真贯彻执行。新闻出版总署二

七年一月二十三日全国新闻出版行业领军人才遴选与培养实

施办法 为贯彻落实党中央、国务院关于加强高层次人才队伍

建设的要求和中宣部《全国宣传文化系统 “四个一批”人才

培养工作意见》、《全国宣传文化系统经营管理人才培养工

作意见》、总署《2005年-2010年全国新闻出版（版权）人才

工作纲要》的有关精神，组织实施新闻出版行业领军人才工

程，联系、宣传、培养一批适应国家新闻出版事业发展需要

的领军人才，特制定本办法。 一、遴选条件 新闻出版行业领

军人才是全国新闻出版行业各领域最高层次的专家或带头人

，推荐人选应具备以下基本条件： （一）热爱祖国，热爱人

民，认真学习贯彻邓小平理论和“三个代表”重要思想，牢

固树立科学发展观和社会主义荣辱观，拥护党的路线、方针

、政策，具有强烈的事业心和高度的社会责任感，有良好的

思想品德和职业道德，遵守国家的法律法规。 （二）具有本

科以上文化程度，被评聘为新闻出版或相关专业副高级（含

）以上专业技术职务，身体健康，年龄在50周岁以下（个别

资深专家和各领域的代表人物不受此限）。其中，45周岁以

下的要占一定的比例。 （三）工作实绩突出，专业成果显著

，在本领域拥有较高的知名度，在全行业具有一定的影响力

。 1. 学术领军人才条件：有较高的新闻或出版理论研究水平

，出版或发表过有较高水准和较大影响的学术专著、论文，

主持完成或正在主持国家或省部级以上与本行业发展密切相

关的科研课题，担任省部级以上理论研究和学术创新团队学

术带头人。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com